事 務 連 絡

令和 4年（2022 年）4月 15日

市町教育委員会学校保健主管課長 様

特別支援学校長 様

滋賀県教育委員会事務局保健体育課長

「新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金・支援金」の対象期間

延長に係る小学校等の保護者に向けた周知について（協力依頼）

このことについて滋賀労働局雇用環境・均等室長から令和４年４月８日付け事務連絡にて協

力依頼がありました。

これは「新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金・支援金」の対象期間が

令和４年６月末まで延長されたことによるものです。

新型コロナウイルス感染症に関し子どもの世話を行うため、仕事を休まざるを得ない保護者

の方向けの周知資料を作成されていますので、御活用ください。

なお、小学校等から子どもの保護者の皆様へ周知していただく際には、周知資料のHPへの

掲載や学校だよりなどにQRコードを載せていただくなど、効果的な周知に御協力いただくよう

お願いします。

【担当】保健安全・給食係 中尾

 TEL：077-528-4614

 Mail:nakao-kaori@pref.shiga.lg.jp

user
スタンプ

user
タイプライタ
2022.04.22

user
テキスト ボックス
市教委担当：学校教育課中川　恵実子℡：５２８－２６３３

user
タイプライタ
標記の件についてお知らせします。よろしくお取り計らいください。

user
スタンプ